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Podczas sesji 22 kwietnia radni jednogłośnie podjęli uchwałę dotyczącą zaproszenia rodziny polskiego
pochodzenia do osiedlenia się na terenie Gminy Miejskiej Kraków w ramach repatriacji.

Mieszkanie i źródło utrzymania

Projekt uchwały w tej sprawie przygotowała Komisja Polityki Społecznej i Senioralnej. - Jest to pierwsza
rodzina, którą zapraszamy w tej kadencji – mówiła podczas sesji radna Edyta Nowak, referując projekt
uchwały w imieniu komisji.

Gmina Miejska Kraków zapewni rodzinie jeden lokal mieszkalny z mieszkaniowego zasobu. Lokal ten
udostępniony zostanie na podstawie umowy najmu zawartej na czas nieokreślony. Miasto zapewni też
źródło utrzymania zaproszonej rodzinie przez okres 24 miesięcy od dnia przekroczenia granicy
Rzeczypospolitej Polskiej w ramach repatriacji.

Pomoc przyjmuje różne formy

Gmina Miejska Kraków aktywnie włączyła się do akcji repatriacyjnej Polaków z Kazachstanu i innych
terenów byłego Związku Radzieckiego. Okres ten datuje się już od 1994 roku, kiedy to została podjęta
rezolucja, będąca apelem do władz państwowych o pilne opracowanie programu repatriacji Polaków z
Kazachstanu.

Od roku 1999 na terenie Gminy Miejskiej Kraków do chwili obecnej osiedliło się 47 rodzin oraz 28
repatriantów zamieszkuje aktualnie w DPS przy ul. Sołtysowskiej.

Pomoc dla zaproszonego repatrianta i zaproszonych członków najbliższej rodziny repatrianta, przez
Gminę Miejską Kraków do osiedlenia się na terenie Miasta Krakowa obejmuje m.in.: pokrycie kosztów
usługi noclegowej i wyżywienia do czasu udostępnienia lokalu mieszkalnego, zakup standardowego
wyposażenia udostępnionego lokalu mieszkalnego, pokrycie kosztów tłumaczenia dokumentacji
niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów, uprawnień rentowych lub emerytalnych, pokrycie
opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, pokrycie opłat czynszowych za używanie
udostępnionego lokalu mieszkalnego, pokrycie opłat związanych z uczęszczaniem dzieci do
publicznych żłobków i przedszkoli.


